
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

----------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

    Ηράκλειο, 11 Oκτωβρίου 2017 

    Αρ. Πρωτ. :  14387 

 

 

Ταχ. Δ/νση 

Τ.Θ. 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

FAX 

e-mail 

: Μεταξοχωρίου 15, 71304 

: 2038 Ηράκλειο                 

: Ρουσιάς Γεώργιος 

: 2810529305 / 328      

: 2810529306   

: mail@dipe.ira.sch.gr 

 

 

 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός   Προϊσταμένων  Νηπιαγωγείων  και Δημοτικών  Σχολείων    Π.Ε.  

Ηρακλείου ,  αναπληρωτών εκπαιδευτικών » 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και 

Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 

απόφασης του υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002 τ.Β΄): 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».  



 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν 3848/2010 (Α΄71) «Αναβάθμιση του ρόλου 

του εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 

εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 

Κεφαλαίου Γ΄ του ν. 4327/2015 (Α΄ 50) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 

Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 

άρθρου 46 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164), «Bοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν με 

τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4473/2017, (Α΄ 78) «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» και ιδίως της παρ. 7δ του 

ίδιου άρθρου.  

4. Την με αριθμ. ΣΤ5/56/2000(ΦΕΚ14098/τ.Β΄/17-11-2000), Υ.Α.«Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής με εντολή  Υπουργού, στους Διευθυντές των Δ/νσεων 

και Προϊσταμένους των Γραφείων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης του κράτους». 

5. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/63/133921/Ε3/07-08-2017 Υπουργική Απόφαση 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Καθορισμός του χρόνου και της διαδικασίας, υποβολής 

αιτήσεων και επιλογής των προϊσταμένων νηπιαγωγείων και των προϊσταμένων 

δημοτικών σχολείων» 

 

6. Την πρόσληψη των 2.054 εκπαιδευτικών Δασκάλων ΕΑΕ, Νηπιαγωγών ΕΑΕ, 

Αγγλικής Γλώσσας ΕΑΕ, Καλλιτεχνικών Μαθημάτων ΕΑΕ, Φυσικής Αγωγής ΕΑΕ, 

Μουσικής ΕΑΕ, Πληροφορικής ΕΑΕ, Θεατρικών Σπουδών ΕΑΕ καθώς και ΠΕ08-

Καλλιτεχνικών Μαθημάτων, ΠΕ16.01-Μουσικής, ΠΕ32-Θεατρικών Σπουδών ως 

προσωρινών αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017/18» με Κωδικό ΟΠΣ 

5009808 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό έτος 2017-2018 (με πιστώσεις Ε.Σ.Π.Α.) 

ολοκληρώθηκε με την έκδοση της αριθ. πρωτ. 147014/Ε1/06-09-2017 (ΑΔΑ: 
6ΛΥΘ4653ΠΣ-9ΔΖ) Υπουργικής Απόφασης πρόσληψης.  

 

 

7. Την με Αριθ. 12135/08-09-2017  Απόφαση Τοποθέτησης αναπληρωτών εκπ/κών  

της Πράξης :  Εξατομικευμένη Εκπαίδευση για το σχολ. έτος 2017-2018  του 

Διευθυντή Π.Ε. Ηρακλείου.     

 

8. Τις υποβληθείσες αιτήσεις και τα  Α.Φ.Μ.  των υποψήφιων εκπαιδευτικών.  

9. Την  με αριθμό  33/9-10-2017   Πράξη του ΠΥΣΠΕ  Ηρακλείου 

 

 



 

Αποφασίζουμε  

 

               Την τοποθέτηση των εκπαιδευτικών,   κλάδων   ΠΕ71  και  ΠΕ60.50 , των 

παρακάτω  πινάκων  στις αντίστοιχες Σχολικές  Μονάδες  σε θέσεις Προϊσταμένων  

της Δ/νσης Π.Ε. Ηρακλείου   από 11-9-2017 έως και 21-6-2018  ως εξης :  

ΟΡΙΣΜΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ   ΠΕ60 .50   ΚΑΙ ΠΕ 71    

 

 

 

 

 

 

 

Ο Διευθυντής  Π.Ε. Ηρακλείου 

 

Δημήτριος  Αποστολάκης 

 

 

 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ   ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ 

ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ 

1.  1ο Νηπιαγωγείο  
Ειδικό Μοιρών  ΚΩΣΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2.  1ο Νηπιαγωγείο 

Ειδικό Ηρακλείου  ΤΖΙΡΑΚΗ   ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΝΟΣ 

Α/Α  ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ  

1.  

2/Θ Ειδικό   Δ.Σ     
Αρκαλοχωρίου ΔΑΓΚΟΥΛΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ-

ΑΝΘΟΥΛΑ 

 


